
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
          «Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

 
от 05 сентября 2022 года                                                                                                 № 388 

 
«О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 
 
           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678, распоряжением комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 17 августа 2022 года № 1596-р, приказом комитета образования 
администрации Лужского муниципального района от 19 августа 2022 года № 293 «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Лужском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году», приказом комитета образования 
администрации Лужского муниципального района от  31 августа 2022 года №337 « О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 
году» 

 
приказываю: 
 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  

(2022-2023 учебный год) по следующим предметам: 
 
График проведения школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  
2022-2023 учебный год  
4-11 классы 
 

№ 
п/п 

Олимпиада Дата 
проведения 
2021-2022 

Начало 
олимпиады 

Кабинет  

1. География 22.09.2022 13.00 По 
расписанию  
уроков 

2. Экология 26.09.2022  
 

не участвуем 

3. Французский язык 27.09.2022 
 

не участвуем 

4. Физика 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

28.09.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

5. Право 29.09.2022 13.00 По 
расписанию  
уроков 

6. Литература 03.10.2022 13.00 По 
расписанию  
уроков 



7. История 04.10.2022 13.00 По 
расписанию  
уроков 

8. Химия 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

05.10.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

9. Русский язык 06.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

10. Обществознание 07.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

11. Английский язык  10.10.2022-
11.10.2022 

13.00 По 
расписанию 
уроков  

12. Биология 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

12.10.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

13. Экономика 13.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

14. Астрономия 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

14.10.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

15. Искусство (мировая 
художественная культура) 

17.10.2022 
 

не участвуем 

16. Физическая культура  18.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

17 Математика 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

19.10.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

18. Немецкий язык 20.10.2022 
 

не участвуем 

19. Основы безопасности 
жизнедеятельности  

24-25.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

20. Информатика и ИКТ 
(на платформе 
«Сириус.Курсы» 

26.10.2022 Со 2 урока «Точки роста» 

17. Технология (культура дома и 
декоративно - прикладное 
творчество) 

27.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

18. Технология (техника и 
техническое творчество) 

27.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

22 Математика 4класс 19.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 

23 Русский язык 4класс 06.10.2022 13.00 По 
расписанию 
уроков 



 
2. Утвердить состав оргкомитета и жюри по каждому предмету школьного этапа 

олимпиады в 2022-2023 учебном году в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.  

3. Классным руководителям собрать согласия родителей участников ВОШ на обработку 
персональных данных до 09.09.2022. 

4. Назначить 
- Архипову Л.А.  ответственным организатором при проведении школьного этапа 
олимпиады; 

       - Жарину А.С. техническим специалистом при проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной организации на 
технологической платформе «Сириус.Курсы». 
5. Учителям-предметникам 
- за 3 дня до проведения олимпиады по предмету подать информацию Колониной Ю.И., 
секретарю школы, об участниках олимпиады; 
- в течение 3-х дней заполнить протоколы по результатам проведения олимпиады, сдать  
Архиповой Л.А.. 
6. Руководителям ШМО по окончании проведения школьного этапа ВОШ подготовить 
информацию о проведении олимпиады для сводного отчёта по школе. 
 
 
 

Директор школы    Токмакова Л.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета 
Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ «Заклинская 
средняя школа» 

 

Кузьмина И.Е., зам. 
директора по УВР 

 

1.Архипова Л.А., 
руководитель МО учителей 
гуманитарного цикла 
2.Лабковская Н.В., 
руководитель МО учителей 
естественно-
математического цикла 
3.Резакова А.А., 
руководитель МО учителей 
эстетического цикла 
4.Павлова С.Н., зам. 
директора по УВР 

 
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ 
п/п 

Предметы Председатель жюри (ФИО, кв. 
категория) 

Члены жюри 

1. География  Родионова И.Н., учитель химии. 
Высшая категория 

1.Семёнова Г.В., учитель 
истории и 
обществознания 
2.Удодова П.И., учитель 
истории и 
обществознания 
 

2.  Физика  Лабковская Н.В., руководитель 
ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов  
Первая категория  

1.Родионова И.Н., учитель 
химии  
2.Тарапата И.Г., учитель 
физики  

 
3. Право  Архипова Л.А., руководитель 

ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов. 
Высшая категория 

1.Семёнова Г.В., учитель 
истории и 
обществознания 
2.Удодова П.И., учитель 
истории и 
обществознания 
3. Токмакова Лариса 
Александровна,  
учитель истории и 
обществознания 



 
4. Литература  Архипова Л.А., руководитель 

ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов.. 
Высшая категория 

1.Лошкова Т.Н., учитель 
русского языка и 
литературы 
2.Даниелян А.С., учитель 
русского языка и 
литературы 
3.Кузьмина И.Е., учитель 
русского языка и 
литературы 

5. История  Архипова Л.А., руководитель 
ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов 
Высшая категория 

1.Семёнова Г.В., учитель 
истории и 
обществознания 
2.Удодова П.И., учитель 
истории и 
обществознания 
3. Токмакова Лариса 
Александровна,  
учитель истории и 
обществознания 

 
6. Химия  Лабковская Н.В., руководитель 

ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов 
Первая категория 

1.Родионова И.Н., учитель 
химии  
2.Тарапата И.Г., учитель 
физики  

 
7. Русский язык  Архипова Л.А., руководитель 

ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов 
Высшая категория 

1.Лошкова Т.Н., учитель 
русского языка и 
литературы 
2.Даниелян А.С., учитель 
русского языка и 
литературы 
3.Кузьмина И.Е., учитель 

русского языка и 
литературы 

8. Обществознание Архипова Л.А., руководитель 
ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов 
Высшая категория 

1.Семёнова Г.В., учитель 
истории и 
обществознания 
2.Удодова П.И., учитель 
истории и 
обществознания 
3. Токмакова Лариса 
Александровна,  
учитель истории и 
обществознания 

 
9. Английский 

язык 
Архипова Л.А., руководитель 
ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов 
Высшая категория 

1.Былинкина С.С., 
учитель английского и 
немецкого языков 
2.Косарева Н.А., учитель 
английского языка 



10. Биология  Лабковская Н.В., руководитель 
ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов 
Первая категория 

1.Суворов С.А., учитель 
биологии 
2.Родионова И.Н., учитель 
химии  
 

11. Экономика  Архипова Л.А., руководитель 
ШМО учителей гуманитарного 
цикла предметов. 
Высшая категория 

1.Семёнова Г.В., учитель 
истории и 
обществознания 
2.Удодова П.И., учитель 
истории и 
обществознания 
3. Токмакова Лариса 
Александровна,  
учитель истории и 
обществознания 

 
12. Астрономия Лабковская Н.В., руководитель 

ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов.  
Первая категория 

1.Родионова И.Н., учитель 
химии  
2.Тарапата И.Г., учитель 
физики  

 
13. Физическая 

культура 
Резакова А.А., руководитель 
ШМОучителей эстетического 
цикла предметов. 
Высшая категория 

1.Цветинский И.А., 
учитель физической 
культуры 
2.Суворова Н.С., учитель 
физической культуры 
3.Суворов С.А., учитель 
физической культуры 
 

14. Математика  Лабковская Н.В., руководитель 
ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов 
Первая категория 

1.Марцинкевич А.К., 
учитель математики 
2.Жарина А.С., учитель 
математики и 
информатики 
3.Тарапата И.Г., учитель 
физики 

15. ОБЖ Резакова А.А., руководитель 
ШМОучителей эстетического 
циклапредметов 
Высшая категория 

1.Иванов П.В., учитель 
ОБЖ и технологии 
2. Цветинский И.А., 
учитель физической 
культуры 
 

16. Информатика Лабковская Н.В., руководитель 
ШМО учителей естественно-
математического цикла предметов 
 Первая категория 

1.Жарина А.С., учитель 
информатики и 
математики 
2. Тарапата И.Г., учитель 
физики 
 

17. Технология Шкаликова О.В., учитель музыки 
Высшая категория 

1.Резакова А.А., учитель 
технологии 
2. Иванов П.В., учитель 
ОБЖ и технологии 



18. Математика  
(4 классы) 

Пономарёва Е.Г., руководитель 
ШМО учителей начальных 
классов. 
Высшая категория 

1.Петрова В.Н, учитель 
начальных классов 
2.Шкаликова О.В., 
учитель начальных 
классов 

19. Русский язык 
(4 классы) 

Пономарёва Е.Г., руководитель 
ШМО учителей начальных классов 
Высшая категория 

1.Петрова В.Н, учитель 
начальных классов 
2.Шкаликова О.В., 
учитель начальных 
классов 

       


	Муниципальное общеобразовательное учреждение

		2022-09-22T08:21:51+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




